

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

29	PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFECCÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID	Megabolo	895	R\$ 5,20	R\$ 4.654,00	cinco reais e vinte centavos	quatro mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
30	BOLO SABOR NATA COM PESO MÍNIMO DE 350G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFECCÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID	Megabolo	845	R\$ 5,20	R\$ 4.394,00	cinco reais e vinte centavos	quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais
31	CAFÉ TORRADO MOIDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	PCT	Maratá	4.270	R\$ 5,20	R\$ 22.204,00	cinco reais e vinte centavos	vinte e dois mil, duzentos e quatro reais
32	CAIXA DE CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA).	CX	2	318	R\$ 2,60	R\$ 826,80	dois reais e sessenta centavos	oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
33	CALDO DE CARNE - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	Knor	116	R\$ 14,95	R\$ 1.734,20	quatorze reais e noventa e cinco centavos	um mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
34	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	Knor	116	R\$ 14,95	R\$ 1.734,20	quatorze reais e noventa e cinco centavos	um mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
35	COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORES. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	Kimimo	395	R\$ 1,04	R\$ 410,80	um real e quatro centavos	quatrocentos e dez reais e oitenta centavos
39	ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	Swift	275	R\$ 1,68	R\$ 462,00	um real e sessenta e oito centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais
40	EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA.	UNID	Da casa	305	R\$ 9,10	R\$ 2.775,50	dois reais e dez centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos

10 DE LICITAÇÃO  
RUBRICA  
A053

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
Marta Oitosa Vieira Tavares  
CPF: 168.333.083 - 53  
Sócia Administradora

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

43	FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. COM ASPECTO, ODORE E SABOR PRÓPRIO. DE COR BRANCA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	Da casa	2.130	R\$ 3,90	R\$ 8.307,00	três reais e noventa centavos	oito mil, trezentos e sete reais
44	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	Finna	290	R\$ 3,38	R\$ 980,20	três reais e trinta e oito centavos	novecientos e oitenta reais e vinte centavos
45	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FILEM DE	KG	Finna	244	R\$ 3,25	R\$ 793,00	três reais e vinte e cinco centavos	setecientos e noventa e três reais
46	FARINHA LÁCTEA- EM PÓ INSTANTÂNEA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TORRADA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, MISTURA MINEROVITAMÍNICA (VITAMINA C, FERRO, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINAS B6, B2, B1, A, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA 12). EMBALAGEM: REFIL CONTENDO 200G A 1 KG DO PRODUTO. SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Vitalon	452	R\$ 5,07	R\$ 2.291,64	cinco reais e sete centavos	dois mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos
47	FEIJO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Da casa	2.195	R\$ 3,25	R\$ 7.133,75	três reais e vinte e cinco centavos	sete mil, cento e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
48	FEIJO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Da casa	2.115	R\$ 4,55	R\$ 9.623,25	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	noventa e seiscentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
49	FEIJO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Da casa	1.260	R\$ 3,25	R\$ 4.095,00	três reais e vinte e cinco centavos	quatro mil e noventa e cinco reais
51	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	Maratá	2.260	R\$ 1,43	R\$ 3.231,80	um real e quarenta e três centavos	três mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos
52	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO	KG	Maratá	2.995	R\$ 2,86	R\$ 8.565,70	dois reais e oitenta e seis centavos	oito mil, quinhentos e sessenta e cinco

DE LICITAÇÃO  
1054  
RUBRICA

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Osiroze Vieira Tavares

CPF: 168.333.083 - 53

8661a-Administradora

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350  
 CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2 Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

57	PRODUTO, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	LATA	Soymix	130	R\$ 15,60	R\$ 2.028,00	quinze reais e sessenta centavos	reais e setenta centavos				
60	LEITE EM PÓ DE SOJA, 300 G, ALIMENTO EM PÓ À BASE DE SOJA, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS, SEM LACTOSE. EMBALAGEM LATA. SABORES VARIADOS, TIPO SOY-MILK.	LATA	Nestlé	745	R\$ 35,10	R\$ 26.149,50	trinta e cinco reais e dez centavos	dois mil e vinte e oito reais				
61	LEITE EM PÓ INFANTIL, INSTANTÂNEO, PARA LACTENTES, EMBALAGEM COM 400G, 0 A 6 MESES. REF. NAN COMFOR 1.	LATA	Nestlé	505	R\$ 37,70	R\$ 19.038,50	trinta e sete reais e setenta centavos	vinete e seis mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos				
62	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UNID	Itambé	2.330	R\$ 3,90	R\$ 9.087,00	três reais e noventa centavos	noventa mil e oitenta e sete reais				
63	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	LATA	Itambé	130	R\$ 9,10	R\$ 1.183,00	nove reais e dez centavos	um mil, cento e oitenta e três reais				
64	LEITE INFANTIL, EMB. C/ 450 G, LEITE EM PÓ INFANTIL MODIFICADO DO TIPO NAN 1 OU NESTOGENO 1. (0 A 6 MESES.) REFERÊNCIA: NESTOGENO 1.	LATA	Nestlé	35	R\$ 29,90	R\$ 1.046,50	vinete e nove reais e noventa centavos	um mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos				
65	LEITE INFANTIL, EMB. C/ 450 G, LEITE EM PÓ INFANTIL MODIFICADO DO TIPO NAN 2 OU NESTOGENO 2. (A PARTIR DE 6 MESES) REFERÊNCIA: NESTOGENO 2.	LATA	Nestlé	1.141	R\$ 32,50	R\$ 37.082,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	trinta e sete mil e oitenta e dois reais e cinquenta centavos				
67	MACARRÃO LONGO 500G, TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	Estrela	4.152	R\$ 2,02	R\$ 8.387,04	dois reais e dois centavos	oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e quatro centavos				
70	MARGARINA VEGETAL 250G, CREMOSA COM SAL, TEOR LÍPIDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPAS (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	Adorita	175	R\$ 2,60	R\$ 455,00	dois reais e sessenta centavos	quatrocentos e cinquenta e cinco reais				
71	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LÍPIDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO	UNID	Adorita	545	R\$ 4,55	R\$ 2.479,75	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais				

RUBRICA  
 Fls 1055  
 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
 Maria Odilene Vieira Tavares  
 CPF: 168.333.093 - 53  
 8066 Administradora



# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350  
 CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2 Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.						centavos	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
72 MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO, RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UNID	Swift	65	R\$ 1,81	R\$ 117,65	um real e oitenta e um centavos	cento e dezessete reais e sessenta e cinco centavos
75 MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.	UNID	Ajinomoto	130	R\$ 10,40	R\$ 1.352,00	dez reais e quarenta centavos	um mil, trezentos e cinquenta e dois reais
76 ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	UNID	Lisa	2.802	R\$ 4,29	R\$ 12.020,58	quatro reais e nove centavos	doze mil e vinte reais e cinquenta e oito centavos
78 PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	KG	São Luis	655	R\$ 9,10	R\$ 5.960,50	nove reais e dez centavos	cinco mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta centavos
79 POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA.	KG	Sempre Viva	555	R\$ 5,85	R\$ 3.246,75	cinco reais e oitenta e cinco centavos	três mil, duzentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
80 POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ.	KG	Sempre Viva	555	R\$ 7,80	R\$ 4.329,00	sete reais e oitenta centavos	quatro mil, trezentos e vinte e nove reais
81 POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ.	KG	Sempre Viva	555	R\$ 5,20	R\$ 2.886,00	cinco reais e vinte centavos	dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quatro mil,
82 POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA.	KG	Sempre Viva	890	R\$ 5,20	R\$ 4.628,00	cinco reais e vinte centavos	seiscentos e vinte e oito reais
83 POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR MARACUJÁ.	KG	Sempre Viva	445	R\$ 8,45	R\$ 3.760,25	oito reais e quarenta e cinco centavos	três mil, setecentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos
84 PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400G - SABOR CARNE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. CONTEUDO DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 120 DIAS. INGREDIENTES: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA E CORANTE DE CARAMELO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Itaguary	345	R\$ 4,94	R\$ 1.704,30	quatro reais e noventa e quatro centavos	um mil, setecentos e quatro reais e trinta centavos
85 REFRIGERANTE 2L, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	UNID	Indaiá	445	R\$ 4,55	R\$ 2.024,75	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil e vinte e quatro reais e setenta e cinco centavos
86 REFRIGERANTE 2L, SABOR LARANJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	UNID	Indaiá	4.705	R\$ 4,55	R\$ 21.407,75	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	vinte e um mil, quatrocentos e sete reais e setenta e cinco centavos
87 REFRIGERANTE 2L, SABOR UVA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO	UNID	Indaiá	4.705	R\$ 4,55	R\$ 21.407,75	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	vinte e um mil, quatrocentos e sete reais e setenta e cinco centavos

1054  
 RUBRICA

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
 Mairô Oliveira Vieira Tavares  
 CPF: 166.333.083-53  
 Sócia Administradora

*[Handwritten signature]*

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

	PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	UNID	Indaiá	5.005	R\$ 1,04	R\$ 5.205,20	centavos	reais e setenta e cinco centavos
88	REFRIGERANTE PEQUENO 300ML, SABOR GUANARÁ, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	UNID	Indaiá	282	R\$ 1,04	R\$ 293,28	um real e quatro centavos	cinco mil, duzentos e cinco reais e vinte centavos
89	REFRIGERANTE PEQUENO 300ML, SABOR LARANJA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	UNID	Indaiá	720	R\$ 1,04	R\$ 748,80	um real e quatro centavos	duzentos e noventa e três reais e vinte e oito centavos
90	REFRIGERANTE PEQUENO 300ML, SABOR UVA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	UNID	Indaiá	2.745	R\$ 1,04	R\$ 2.854,80	um real e quatro centavos	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
91	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.	KG	Lebre	2.745	R\$ 5,20	R\$ 14.274,00	cinco reais e vinte centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
92	SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO INTEGRAL, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.	UNID	Burguesa	2.745	R\$ 5,20	R\$ 14.274,00	cinco reais e vinte centavos	quatorze mil, duzentos e setenta e quatro reais
93	SUCO CONCENTRADO: SABOR DE CAJU, EMBALADOS E EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DILUIÇÃO DE 1 X 3 PARA CADA 500ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE NÚMERO DO REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNID	Da Fruta	195	R\$ 5,85	R\$ 1.140,75	cinco reais e oitenta e cinco centavos	um mil, cento e quarenta reais e setenta e cinco centavos
94	SUCO CONCENTRADO: SABOR DE GOIABA, EMBALADOS E EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DILUIÇÃO DE 1 X 3 PARA CADA 500ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE NÚMERO DO REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNID	Da Fruta	52	R\$ 5,85	R\$ 304,20	cinco reais e oitenta e cinco centavos	trezentos e quatro reais e vinte centavos
95	SUCO CONCENTRADO: SABOR DE MANGA, EMBALADOS E EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DILUIÇÃO DE 1 X 3 PARA CADA 500ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE NÚMERO DO REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNID	Da Fruta	2.784	R\$ 6,50	R\$ 18.096,00	seis reais e cinquenta centavos	dezoito mil e noventa e seis reais
96	SUCO EM PÓ ADOÇADO. PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ADOÇADO, DE BAIXA CALORIA, EMBALAGEM DE 30 G COM RENDIMENTO DE 1 LITRO COM PELO MENOS 1% DE POLPA ESIDRATADA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA NECESSÁRIA POR PORÇÃO DE 6 G: VALOR ENERGÉTICO ENTRE 19 E 21 KCAL, CARBOIDRATOS MÍNIMO	CX	Maratá	2.784	R\$ 7,80	R\$ 21.715,20	sete reais e oitenta centavos	vinte e um mil, setecentos e quinze reais e vinte centavos

RUBRICA  
1057  
DE LICITAÇÃO

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
Maria Odete Vieira Tavares  
CPF: 168.333.683 - 53  
Sócia Administradora

*[Handwritten signature]*

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350  
 Email: m.o.v.comercial@hotmail.com  
 CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

Item	Descrição	UNID	Marca	Qtd	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total
97	DE 4.6G, SÓDIO ENTRE 6 E 6.5MG, FERRO 2.1MG NO MÍNIMO, VITAMINA C 6.8MG. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNID	Maratá	2.784	R\$ 1,30	R\$ 3.619,20	um real e trinta centavos	três mil, seiscentos e dezoito reais e vinte centavos		
98	SUCO PRONTO 200ML, SABOR CAJU, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF	UNID	Maratá	2.784	R\$ 1,30	R\$ 3.619,20	um real e trinta centavos	três mil, seiscentos e dezoito reais e vinte centavos		
99	SUCO PRONTO 200ML, SABOR MANGA, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF.	UNID	Maratá	2.784	R\$ 1,30	R\$ 3.619,20	um real e trinta centavos	três mil, seiscentos e dezoito reais e vinte centavos		
100	SUCO PRONTO 200ML, SABOR MARACUJÁ, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF.	UNID	Maratá	130	R\$ 1,30	R\$ 169,00	um real e trinta centavos	cento e sessenta e nove reais		
101	SUCO PRONTO 200ML, SABOR UVA, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF.	UNID	Maratá	130	R\$ 1,30	R\$ 169,00	um real e trinta centavos	cento e sessenta e nove reais		
102	SUPLEMENTO EM PÓ - PROTEÍNA, 400G, SABOR CHOCOLATE. REF.: ENSURE.	LATA	Abbott	130	R\$ 57,07	R\$ 7.419,10	cinquenta e sete reais e sete centavos	sete mil, quatrocentos e dezoito reais e dez centavos		
103	SUPLEMENTO EM PÓ - PROTEÍNA, 400G, SABOR MORANGO. REF.: ENSURE.	LATA	Abbott	130	R\$ 57,07	R\$ 7.419,10	cinquenta e sete reais e sete centavos	sete mil, quatrocentos e dezoito reais e dez centavos		
104	SUPLEMENTO EM PÓ PARA CRIANÇAS, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR BAUNILHA. REF.: NUTREN KIDS.	LATA	Nestlé	130	R\$ 30,23	R\$ 3.929,90	trinta reais e vinte e três centavos	três mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos		
105	SUPLEMENTO EM PÓ PARA CRIANÇAS, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR CHOCOLATE. REF.: NUTREN KIDS.	LATA	Nestlé	130	R\$ 30,23	R\$ 3.929,90	trinta reais e vinte e três centavos	três mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos		
106	SUPLEMENTO EM PÓ PARA CRIANÇAS, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR MORANGO. REF.: NUTREN KIDS.	LATA	Nestlé	130	R\$ 30,23	R\$ 3.929,90	trinta reais e vinte e três centavos	três mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos		
107	SUPLEMENTO EM PÓ, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR BAUNILHA. REF.: NUTREN ACTIVE.	LATA	Nestlé	130	R\$ 59,15	R\$ 7.689,50	cinquenta e nove reais e quinze centavos	sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos		
108	SUPLEMENTO EM PÓ, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR CHOCOLATE. REF.: NUTREN ACTIVE.	LATA	Nestlé	400	R\$ 59,15	R\$ 23.660,00	cinquenta e nove reais e quinze centavos	vinte e três mil, seiscentos e sessenta reais		
109	SUPLEMENTO EM PÓ, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR MORANGO. REF.: NUTREN ACTIVE.	LATA	Nestlé	130	R\$ 59,15	R\$ 7.689,50	cinquenta e nove reais e quinze centavos	sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos		
113	CARNE BOVINA (CHARQUE) - DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM JERKED BEEF TRASEIRO, SEM MANCHA, ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR AMARRONZADA E ODOR CARACTERÍSTICO. SALGADA, PRODUTO PREPARADO, COM SALMOURA, DESSECADA.	KG	Kaicó	2.640	R\$ 26,00	R\$ 68.640,00	vinte e seis reais e seis centavos	sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta reais		

1058  
 RUBRICA  
 T. 1058  
 M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
 Maria Otilene Vieira Tavares  
 CPF: 168.333.093 - 53  
 Sócia Administradora





# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

114	DE CONSISTÊNCIA FIRME, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADOS COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO COM ASPECTO, COR, SABOR E ODO PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES E PARASITAS, EMBALADA A VÁCUO, LACRADA E ROTULADA, INSPECIONADA PELO SIF, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO SIF. ROTULAGEM OBRIGATORIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO A VÁCUO COM 500G A 1KG DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Fribal	380	R\$ 21,97	R\$ 8.348,60	vinte e um reais e noventa e sete centavos	oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
115	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBO MAGRA RESFRIADA, EM CUBO ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	Duboi	1.050	R\$ 10,40	R\$ 10.920,00	dez reais e quarenta centavos	dez mil, novecentos e vinte reais
116	CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA, MAGRA, CONGELADA, PCT DE 500G. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	Fribal	585	R\$ 21,97	R\$ 12.852,45	vinte e um reais e noventa e sete centavos	doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
117	CARNE BOVINA TIPO COXAÓ DURO, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	KG	Fribal	445	R\$ 21,97	R\$ 9.776,65	vinte e um reais e noventa e sete centavos	nove mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
118	CARNE BOVINA TIPO COXAÓ MOLE, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	KG	Fribal	445	R\$ 21,97	R\$ 9.776,65	vinte e um reais e noventa e sete centavos	nove mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
119	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM	KG	Fribal	445	R\$ 19,37	R\$ 8.619,65	dezenove reais e trinta e sete centavos	oito mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Marta Odriosa Vieira Tavares  
CPF: 168.333.093 - 53  
Sócia Administradora

DE LICITAÇÃO  
1059  
SUBRICA

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

120	PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	KG	Fribal	445	R\$ 20,67	R\$ 9.198,15	vinete reais e sessenta e sete centavos	centavos	noventa e oito reais e quinze centavos			
121	CORTE DE COXA E SOBRECORA DE FRANGO, CONGELADA, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	CARNE BOVINA TIPO PATINHO OU ACÉM, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	KG	Fribal	485	R\$ 24,57	R\$ 11.916,45	vinete e quatro reais e cinquenta e sete centavos	centavos	onze mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos			
122	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	CORTE DE COXA E SOBRECORA DE FRANGO, CONGELADA, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	Avipal	585	R\$ 8,97	R\$ 5.247,45	oito reais e noventa e sete centavos	centavos	cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos			
123	FILE DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	Sulpesca	435	R\$ 12,87	R\$ 5.598,45	doze reais e oitenta e sete centavos	centavos	cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos			
124	LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID., PESO DE 240G.	FILE DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	PCT	Seara	985	R\$ 23,40	R\$ 23.049,00	vinete e três reais e quarenta centavos	reais	vinete e três mil e quarenta e nove reais			
125	LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG.	LINGÜIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID., PESO DE 240G.	PCT	Seara	710	R\$ 8,97	R\$ 6.368,70	oito reais e noventa e sete centavos	reais	seis mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta centavos			
126	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA, COZIDA E DEFUMADA, PCT C/ 2,5 KG	LINGÜIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG.	PCT	Seara	610	R\$ 52,00	R\$ 31.720,00	cinquenta e dois reais	reais	trinta e um mil, setecentos e vinte reais			
127	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	LINGÜIÇA TIPO CALABRESA, COZIDA E DEFUMADA, PCT C/ 2,5 KG	KG	Avipal	420	R\$ 39,00	R\$ 16.380,00	trinta e nove reais	reais	dezesesseis mil, trezentos e oitenta reais			
128		PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RIGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	Avipal	1.420	R\$ 11,57	R\$ 16.429,40	onze reais e cinquenta e sete centavos	centavos	dezesesseis mil, quatrocentos e vinte e nove reais			

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
 Maria Oeltono Vieira Tavares  
 CPF: 168.333.093 - 53  
 Sócio Administradora

1060  
 RUBRICA  
 AO DE LICITAÇÃO



# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

129	PRESUNTO DE PEITO DE PERU, COZIDO, EMBALADO A VACUO, SEM CAPA DE GORDURA.	KG	Rezende	520	R\$ 14,30	R\$ 7.436,00	quatorze reais e trinta centavos	quarenta centavos	sete mil, quatrocentos e trinta e seis reais
130	QUEJO MUSSARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, MANIPULADO EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS DE QUALIDADE	KG	Rezende	570	R\$ 19,50	R\$ 11.115,00	dezenove reais e cinquenta centavos	onze mil, cento e quinze reais	
131	SALSICHA, TIPO HOT DOG, EMBALADAS À VACUO, EMBALADAS À VACUO, PCT C/ 3KG.	PCT	Rezende	570	R\$ 23,40	R\$ 13.338,00	vinte e três reais e quarenta centavos	treze mil, trezentos e trinta e oito reais	
						R\$			944.076,99

## VALOR GLOBAL

novecentos e quarenta e quatro mil e setenta e seis reais e noventa e nove centavos

R\$ 944.076,99

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

Declaramos informando que é de nossa inteira responsabilidade, o fornecimento dos produtos com a qualidade físico-química e sanitária requeridas.

Declaramos que faremos constar a rotulagem nas embalagens dos produtos, conforme determina a legislação em vigor e as especificações técnicas do produto.

Proprietário: M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
Endereço: RUA 309, Nº 245, CONJUNTO SÃO CRISTÓVÃO, JANGURUSSÚ, FORTALEZA, CEARÁ  
CNPJ: 13.230.657/0001-97

Insc. Est.: 06.424.501-2

Telefone/Fax: 85.3269-3782

Banco: Do Brasil Agência N.º 3967-5 Conta Corrente n.º 16106-3

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

Representante da Empresa: MARIA OCIRENE VIEIRA TAVARES

CPF: 168.333.093-53

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza-CE, 02 de Maio de 2018.

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
Maria Ocirene Vieira Tavares  
CPF: 168.333.093-53  
Sócia Administradora

*Maria Ocirene Vieira Tavares*

FORTALEZA - CEARÁ

13.230.657/0001-97

M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
Rua 309, Nº 245, Conjunto São Cristóvão

Jangurussú - CEP: 60.866-350

FORTALEZA - CEARÁ

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 1061  
RUBRICA

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSAPÉ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MASSAPÉ/CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.04.13.001, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social, Trabalho e Turismo e demais Unidades Administrativas participantes/ interessadas no Município de Massapé/CE, conforme especificações em anexo, parte integrante deste processo.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL	EXT. UNIT.	EXT. TOTAL
1	AGHOCOLATADO EM PÓ 400G, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	Maratá	1.535	R\$ 4,55	R\$ 6.984,25	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos
2	ACÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO, LEITOSO OU TRANSPARENTE, CONTENDO 1000G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	Pindorama	4.226	R\$ 2,07	R\$ 8.747,82	dois reais e sete centavos	oito mil, setecentos e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos
3	ADOCANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, FRASCO COM, NO MÍNIMO 75ML. ADOCANTE DIETÉTICO LÍQUIDO SUCRALOSE. ZERO CALORIAS. CONTÉM EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS: SUCRALOSE E ACESULFAME-K, ESPESSANTE CARBOXIMETILCELULOSE, CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI SACAROSE. FENILCETONÚRICOS: ESTE PRODUTO NÃO POSSUI ASPARTAME.	UNID	Assugrin	115	R\$ 2,73	R\$ 313,95	dois reais e setenta e três centavos	trezentos e treze reais e noventa e cinco centavos
4	ALIMENTO PRÉ-COZIDO À BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MULTI CEREAIS LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	LATA	Vitalon	445	R\$ 8,45	R\$ 3.760,25	oito reais e quarenta e cinco centavos	três mil, setecentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos
5	ALIMENTO PRÉ-COZIDO À BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR ARROZ. LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	LATA	Vitalon	65	R\$ 8,45	R\$ 549,25	oito reais e quarenta e cinco centavos	quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos
6	ALIMENTO PRÉ-COZIDO À BASE DE CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL, SABOR MILHO. LATA C/ 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS.	LATA	Vitalon	65	R\$ 8,45	R\$ 549,25	oito reais e quarenta e cinco centavos	quinhentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Cécilia Vieira Tavares  
CPF: 168.333.003-53  
Sócia Administradora

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
1062  
UBRICA

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

														centavos
														quatro mil, seiscientos e vinte e sete reais e trinta e cinco centavos
7	ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	LATA	Anglo	791	R\$ 5,85	R\$ 4.627,35								cinco reais e oitenta e cinco centavos
8	ALMÔNDEGA AO MOLHO LATA COM 420G, COZIDA, SEM CONSERVANTES, PRONTA PARA SERVIR	CX	Kimimo	26	R\$ 4,55	R\$ 118,30								quatro reais e cinquenta e cinco centavos
9	AMIDO DE MILHO EMB. C/ 200G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.	CX	Kimimo	256	R\$ 8,45	R\$ 2.163,20								oito reais e quarenta e cinco centavos
10	AMIDO DE MILHO, EMB. C/ 500G. PRODUTO DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM DE CAIXA DE PAPELÃO FINO, ACONDICIONADO INTERNAMENTE EM SACO DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO.													dois mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos
11	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO. EMBALAGEM PRIMÁRIA CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	Blue Soft	3.510	R\$ 2,85	R\$ 10.003,50								dois reais e oitenta e cinco centavos
12	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E DE SAFRA CORRENTE. EMBALADO EM PACOTES COM 1 KG, EM PLÁSTICO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	Blue Soft	2.180	R\$ 2,85	R\$ 6.213,00								dois reais e oitenta e cinco centavos
13	BATATA PALHA, 500G, TIPO BATATA FRITA FINA, PACOTE TIPO POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	Yoki	167	R\$ 20,67	R\$ 3.451,89								vinte reais e sessenta e sete centavos
14	BEBIDA LÁCTEA LÍQUIDA SABOR CHOCOLATE 200ML, EMBALAGEM TETRAPACK, COM CANUDINHO.	CX	Betakids	27.840	R\$ 1,17	R\$ 32.572,80								um real e dezessete centavos
15	BISCOITO AGUA E SAL, 400G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Estrela	65	R\$ 4,03	R\$ 261,95								duzentos e sessenta e um reais e noventa e cinco centavos
16	BISCOITO DOCE SORTIDO, EMBALAGEM COM 400G, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Estrela	1.530	R\$ 3,64	R\$ 5.569,20								cinco mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
17	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA	PCT	Estrela	52	R\$ 4,42	R\$ 229,84								duzentos e vinte e nove reais e piteitudo quatro centavos

1063  
RUBRICA

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
 Maria Oliveira Vieta Tavares  
 CPF: 168.333.693 - 53  
 Sócia Administradora



# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

18	EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Nabisco	28.155	R\$ 3,25	R\$ 91.503,75	três reais e vinte e cinco centavos	noventa e um mil, quinhentos e três reais e setenta e cinco centavos
19	BISCOITO SALGADO POPULAR, EMBALAGEM COM 400G. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Estrela	1.955	R\$ 4,94	R\$ 9.657,70	quatro reais e noventa e quatro centavos	nove mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos
20	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, 400G, EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATÓXICA. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM SE APRESENTAR QUEBRADIÇO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Estrela	2.510	R\$ 3,89	R\$ 9.763,90	três reais e oitenta e nove centavos	nove mil, setecentos e sessenta e três reais e noventa centavos
22	BISCOITO WAFER RECHEADO 40G, SABOR CHOCOLATE, PACOTE METALIZADO, LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Estrela	7.260	R\$ 1,04	R\$ 7.550,40	um real e quatro centavos	sete mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta centavos
23	BISCOITO WAFER RECHEADO 40G, SABOR MORANGO, PACOTE METALIZADO, LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Estrela	6.960	R\$ 1,04	R\$ 7.238,40	um real e quatro centavos	sete mil, duzentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
24	BOLINHO SABOR BAUNILHA, RECHEIO SABOR CHOCOLATE, 40G, PACOTE METALIZADO, LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	Bauduoco	7.010	R\$ 1,04	R\$ 7.290,40	um real e quatro centavos	sete mil, duzentos e noventa reais e quarenta centavos
25	BOLINHO SABOR BAUNILHA, RECHEIO SABOR MORANGO, 40G, PACOTE METALIZADO, LAMINADO ATÓXICO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID	Bauduoco	7.010	R\$ 1,04	R\$ 7.290,40	um real e quatro centavos	sete mil, duzentos e noventa reais e quarenta centavos
26	BOLO SABOR BAUNILHA/NATURAL COM PESO MÍNIMO DE 350G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFEÇÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID	Megabolo	845	R\$ 5,20	R\$ 4.394,00	cinco reais e vinte centavos	quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais
27	BOLO SABOR CHOCOLATE COM PESO MÍNIMO DE 350G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFEÇÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID	Megabolo	845	R\$ 5,20	R\$ 4.394,00	cinco reais e vinte centavos	quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais
28	BOLO SABOR MACAXEIRA COM PESO MÍNIMO DE 350G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS	UNID	Megabolo	895	R\$ 5,20	R\$ 4.654,00	cinco reais e vinte centavos	quatro mil, seiscentos e

MISSÃO DE LICITAÇÃO  
RUBRICA  
R\$ 4.064

M. O. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
Maria Otilene Vieira Tavares  
CPF: 168.333.083-53  
Sócia Administradora

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

29	PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFEÇÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID	Megabolo	895	R\$ 5,20	R\$ 4.654,00	cinco reais e vinte centavos	quatro mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
30	BOLO SABOR NATA COM PESO MÍNIMO DE 350G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFEÇÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNID	Megabolo	845	R\$ 5,20	R\$ 4.394,00	cinco reais e vinte centavos	quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais
31	BOLO TIPO LUIS FELIPE COM PESO MÍNIMO DE 350G. O BOLO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA MACIA E COM SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS, SECOS OU COM FORMAÇÃO DE MOFO. NÃO SERÁ TOLERADO O EMPREGO DE CORANTES ARTIFICIAIS NA CONFEÇÃO DOS MESMOS. CADA FORMA DEVERÁ ESTAR ETIQUETADA COM O PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	Maratá	4.270	R\$ 5,20	R\$ 22.204,00	cinco reais e vinte centavos	vinte e dois mil, duzentos e quatro reais
32	CAFÉ TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 250G. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COM SELO DE PUREZA ABIC, COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. EMBALAGEM CONTENDO 250G, COM DUPLA PROTEÇÃO, SENDO A EMBALAGEM INTERNA EM ALTO VÁCUO.	CX	2	318	R\$ 2,60	R\$ 826,80	dois reais e sessenta centavos	oitocentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
33	CAIXA DE CREME DE LEITE 200G, ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO 25% A 30% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA SELECIONADA, COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	Knor	116	R\$ 14,95	R\$ 1.734,20	quatorze reais e noventa e cinco centavos	um mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
34	CALDO DE GALINHA - CAIXA C/ 24 TABLETES DE 20G CADA, ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CX	Knor	116	R\$ 14,95	R\$ 1.734,20	quatorze reais e noventa e cinco centavos	um mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
35	COLORIFICO NATURAL - (COLORAU) - PCT 100G, OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL. EM PÓ FINO, HOMOGÊNEO, DE COLORAÇÃO VERMELHA INTENSO, COM ASPECTO, COR, CHEIROS E SABOR PRÓPRIOS. ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS A SUA ESPÉCIE, LIVRE DE SUJIDADESE BOLORS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO E TRANSPARENTE CONTENDO 100G DO PRODUTO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	Kimimo	395	R\$ 1,04	R\$ 410,80	um real e quatro centavos	quatrocentos e dez reais e oitenta centavos
39	ERVILHA, EMB. C/ 200 G, ERVILHA EM CONSERVA, COM RÓTULO COM IMPRESSÃO CLARA DE IDENTIFICAÇÃO, CLASSIFICAÇÃO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, SIF. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	Swift	275	R\$ 1,68	R\$ 462,00	um real e sessenta e oito centavos	quatrocentos e sessenta e dois reais
40	EXTRATO DE ALHO 500ML, TEMPERO PRONTO, PRODUTO DE BOA QUALIDADE, COMPLETO, APRESENTANDO EM SUA.	UNID	Da casa	305	R\$ 9,10	R\$ 2.775,50	nove reais e dez centavos	dois mil, setecentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos

RUBRICA 1065

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
 Maria Oliveira Vieira Tavares  
 CPF: 160.333.093 - 63  
 8064 Administradora

*[Handwritten signature]*

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

43	FARINHA DE MANDIOCA - NATURAL, FINA, TOSTADA E SECA, TIPO 1, ISENTA DE MATERIA TERROSA, FUNGOS, PARASITAS E LARVAS, LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM ASPECTO, ODORE E SABOR PRÓPRIO, DE COR BRANCA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA SECUNDÁRIA E RESISTENTE COM 1 KG. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO NA EMBALAGEM, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	KG	Da casa	2.130	R\$ 3,90	R\$ 8.307,00	três reais e noventa centavos	oito mil, trezentos e sete reais
44	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ESPECIAL COM FERMENTO, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FOLEM DE POLIÉSTER METALIZADO COM POLIETILENO, COM PRAZO DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO.	KG	Finna	290	R\$ 3,38	R\$ 980,20	três reais e trinta e oito centavos	novecientos e oitenta reais e vinte centavos
45	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, SIMPLES, TIPO 1, PACOTE DE 1 KG, EM EMBALAGEM POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO E/OU EM FOLEM DE	KG	Finna	244	R\$ 3,25	R\$ 793,00	três reais e vinte e cinco centavos	setecientos e noventa e três reais
46	FARINHA LÁCTEA- EM PÓ, INSTANTÂNEA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO TORRADA, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL, SAL, MISTURA MINEROVITAMÍNICA (VITAMINA C, FERRO, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINAS B6, B2, B1, ÁCIDO FOLICO E VITAMINA 12). EMBALAGEM: REFIL CONTENDO 200G A 1 KG DO PRODUTO. SEGUIR LEGISLAÇÃO VIGENTE. ROTULAGEM OBRIGATORIA. EMBALAGEM PRIMARIA POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Vitalon	452	R\$ 5,07	R\$ 2.291,64	cinco reais e sete centavos	dois mil, duzentos e noventa e um reais e sessenta e quatro centavos
47	FEIJO CARIOCA, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Da casa	2.195	R\$ 3,25	R\$ 7.133,75	três reais e vinte e cinco centavos	sete mil, cento e trinta e três reais e setenta e cinco centavos
48	FEIJO DE CORDA BRANCO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Da casa	2.115	R\$ 4,55	R\$ 9.623,25	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	nove mil, seiscentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos
49	FEIJO PRETO, TIPO 1, INTEIRO LIMPO, ISENTO DE PERGAMINHO E PARASITAS. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 1KG. A EMBALAGEM DEVE ESTAR ÍNTEGRA. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Da casa	1.260	R\$ 3,25	R\$ 4.095,00	três reais e vinte e cinco centavos	quatro mil e noventa e cinco reais
51	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, (ASPECTO FLOCADO - FLOCÃO), NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	UNID	Maratá	2.260	R\$ 1,43	R\$ 3.231,80	um real e quarenta e três centavos	três mil, duzentos e trinta e um reais e oitenta centavos
52	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO 500G, NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE CONTENDO 500G DO	KG	Maratá	2.995	R\$ 2,86	R\$ 8.565,70	dois reais e oitenta e seis centavos	oito mil, quinhentos e sessenta e cinco

1066  
RUBRICA

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Odreine Vieira Tavares  
CPF: 168.333.093-53  
Sócia Administradora



# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

57	PRÓDUTO, EMBALAGENS NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	LATA	Soymix	130	R\$ 15,60	R\$ 2.028,00	quinze reais e sessenta centavos	reais e setenta centavos					
58	LEITE EM PÓ DE SOJA, 300 G, ALIMENTO EM PÓ À BASE DE SOJA, ENRIQUECIDO DE VITAMINAS E MINERAIS, SEM LACTOSE. EMBALAGEM LATA. SABORES VARIADOS, TIPO SOY MILK.	LATA	Nestlé	745	R\$ 35,10	R\$ 26.149,50	trinta e cinco reais e dez centavos	vinte e seis mil, cento e quarenta e nove reais e cinquenta centavos					
59	LEITE EM PÓ INFANTIL, INSTANTÂNEO, PARA LACTENTES. EMBALAGEM COM 400G, 0 A 6 MESES: REF. NAN COMFOR 1.	LATA	Nestlé	505	R\$ 37,70	R\$ 19.038,50	trinta e sete reais e setenta centavos	dezenove mil e trinta e oito reais e cinquenta centavos					
60	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	UNID	Itambé	2.330	R\$ 3,90	R\$ 9.087,00	três reais e noventa centavos	noventa mil e oitenta e sete reais					
61	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400G, INSTANTÂNEO, DE ORIGEM ANIMAL, ENRIQUECIDO COM NO MÍNIMO 8 VITAMINAS E MINERAIS. ISENTO DE GORDURAS TRANS. EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA. NO SEU RÓTULO DEVERÁ TER INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, TABELA NUTRICIONAL COM IDENTIFICAÇÃO DA PORÇÃO, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE.	LATA	Itambé	130	R\$ 9,10	R\$ 1.183,00	nove reais e dez centavos	um mil, cento e oitenta e três reais					
62	LEITE INFANTIL, EMB. C/ 450 G, LEITE EM PÓ INFANTIL MODIFICADO DO TIPO NAN 1 OU NESTOGENO 1. (0 A 6 MESES.) REFERÊNCIA: NESTOGENO 1.	LATA	Nestlé	35	R\$ 29,90	R\$ 1.046,50	vinte e nove reais e noventa centavos	um mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos					
63	LEITE INFANTIL, EMB. C/ 450 G, LEITE EM PÓ INFANTIL MODIFICADO DO TIPO NAN 2 OU NESTOGENO 2. (A PARTIR DE 6 MESES) REFERÊNCIA: NESTOGENO 2.	LATA	Nestlé	1.141	R\$ 32,50	R\$ 37.082,50	trinta e dois reais e cinquenta centavos	trinta e sete mil e oitenta e dois reais e cinquenta centavos					
64	MACARRÃO LONGO 500G, TIPO ESPAGUETE FINO E LONGO, COR AMARELA, SEM OVOS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO, TEXTURA E SABORES PRÓPRIOS, E DEMAIS SUBSTÂNCIA PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTE ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E RESISTENTE CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE, NÃO FURADAS OU VIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	PCT	Estrela	4.152	R\$ 2,02	R\$ 8.387,04	dois reais e dois centavos	oito mil, trezentos e oitenta e sete reais e quatro centavos					
65	MARGARINA VEGETAL 250G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.	UNID	Adorita	175	R\$ 2,60	R\$ 455,00	dois reais e sessenta centavos	quatrocentos e cinquenta e cinco reais					
66	MARGARINA VEGETAL 500G, CREMOSA COM SAL, TEOR LIPÍDICO DE 65% A 85%. NÃO DEVE CONTER EM SUA COMPOSIÇÃO GORDURA DO TIPO TRANS, COM PROTEÇÃO	UNID	Adorita	545	R\$ 4,55	R\$ 2.479,75	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais					

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Oelene Vieira Tavares  
CPF: 168.333.083 - 53  
Sócia Administradora

SAO DE LICITACAO  
Fis. 1067  
RUBRICA

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

	INTERNA PÓS TAMPA (LACRE). NO SEU RÓTULO DEVE CONTER PRAZO DE VALIDADE/LOTE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.					centavos	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos
72	MILHO VERDE, EMB. C/ 200 G, EM CONSERVA, EM GRÃOS, EM LATA EM FOLHA DE FLANDRES COM VERNIZ SANITÁRIO. RÓTULO COM VALOR NUTRICIONAL, INFORMAÇÃO SOBRE GLUTEN, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.	UNID	Swift	65	R\$ 1,81	R\$ 117,65	um real e oitenta e um centavos
75	MOLHO SHOYO, EMBALAGEM COM 500 ML, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1ª QUALIDADE.	UNID	Ajinomoto	130	R\$ 10,40	R\$ 1.352,00	dez reais e quarenta centavos
76	ÓLEO DE SOJA, EMB. C/ 900 ML, REFINADO, DE BOA QUALIDADE, EM EMBALAGEM PET.	UNID	Lisa	2.802	R\$ 4,29	R\$ 12.020,58	quatro reais e vinte e nove centavos
78	PÃO TIPO HOT DOG, PCT C/ 10, BEM ACONDICIONADOS, ASSADOS AO PONTO, SEM AMASSO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO E DATA DE VALIDADE.	KG	São Luis	655	R\$ 9,10	R\$ 5.960,50	doze mil e vinte reais e cinquenta e oito centavos
79	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR ACEROLA.	KG	Sempre Viva	555	R\$ 5,85	R\$ 3.246,75	cinco mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta centavos
80	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÁ.	KG	Sempre Viva	555	R\$ 7,80	R\$ 4.329,00	três mil, duzentos e quarenta e seis reais e setenta e cinco centavos
81	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR CAJÚ.	KG	Sempre Viva	555	R\$ 5,20	R\$ 2.886,00	cinco mil, oitocentos e oitenta e seis reais e quatro mil, seiscientos e oito reais
82	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR GOIABA.	KG	Sempre Viva	890	R\$ 5,20	R\$ 4.628,00	quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e dois mil, oitocentos e oitenta e seis reais
83	POLPA DE FRUTA 500G, CONGELADA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGENS PLÁSTICAS RESISTENTES. SABOR MARACUJÁ.	KG	Sempre Viva	445	R\$ 8,45	R\$ 3.760,25	seiscentos e vinte e oito reais
84	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA 400G - SABOR CARNE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. CONTEUDO DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 120 DIAS. INGREDIENTES: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA E CORANTE DE CARAMELO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	Itaguary	345	R\$ 4,94	R\$ 1.704,30	três mil, setecentos e sessenta reais e vinte e cinco centavos
85	REFRIGERANTE 2L, SABOR GUARANÁ, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	UNID	Indaiaí	445	R\$ 4,55	R\$ 2.024,75	um mil, setecentos e quatro reais e trinta centavos
86	REFRIGERANTE 2L, SABOR LARANJA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	UNID	Indaiaí	4.705	R\$ 4,55	R\$ 21.407,75	dois mil e vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos
87	REFRIGERANTE 2L, SABOR UVA, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, DE BOA QUALIDADE, COM AÇÚCAR EM SUA COMPOSIÇÃO, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO	UNID	Indaiaí	4.705	R\$ 4,55	R\$ 21.407,75	vinte e um mil, quatrocentos e sete reais e setenta e cinco centavos

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Marli Oliveira Vieira Tavares

CPF: 168.333.083-55

Sócio Administradora

SAO DE LICITACAO  
Fls. 1068  
RUBRICA

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350  
 Email: m.o.v.comercial@hotmail.com  
 CNPJ: 13.230.657/0001-97 CGF: 06.424.501-2

PRODUTO INCLUSIVE CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE E A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE MÍNIMA 6 MESES.	UNID	Indaiá	R\$	R\$	R\$	centavos	reais e setenta e cinco centavos
REFRIGERANTE PEQUENO 300ML, SABOR GUANARÁ, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	UNID	Indaiá	R\$ 5.005	R\$ 1,04	R\$ 5.205,20	um real e quatro centavos	cinco mil, duzentos e cinco reais e vinte centavos
REFRIGERANTE PEQUENO 300ML, SABOR LARANJA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	UNID	Indaiá	R\$ 282	R\$ 1,04	R\$ 293,28	um real e quatro centavos	duzentos e noventa e três reais e vinte e oito centavos
REFRIGERANTE PEQUENO 300ML, SABOR UVA, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE.	UNID	Indaiá	R\$ 720	R\$ 1,04	R\$ 748,80	um real e quatro centavos	setecentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM COM 10 PCT DE 1KG.	KG	Lebre	R\$ 2.745	R\$ 1,04	R\$ 2.854,80	um real e quatro centavos	dois mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos
SARDINHA EM LATA DE 250G, EM ÓLEO COMESTÍVEL, RICA EM ÔMEGA 3, VITAMINA D, CONSERVA ELABORADO COM PESCADO ÍNTEGRO, FRESCO, LIMPO E VISCERADO, SEM ESCAMAS, SEM ESPINHAS, CONSERVADA EM ÓLEO COMESTÍVEL COM SAL. RÓTIJO COM VALOR NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE E LOTE.	UNID	Burguesa	R\$ 2.745	R\$ 5,20	R\$ 14.274,00	cinco reais e vinte centavos	quatorze mil, duzentos e setenta e quatro reais
SUCO CONCENTRADO: SABOR DE CAJU, EMBALADOS E EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DILUIÇÃO DE 1 X 3 PARA CADA 500ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE NÚMERO DO REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNID	Da Fruta	R\$ 195	R\$ 5,85	R\$ 1.140,75	cinco reais e oitenta e cinco centavos	um mil, cento e quarenta reais e setenta e cinco centavos
SUCO CONCENTRADO: SABOR DE GOIABA, EMBALADOS E EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DILUIÇÃO DE 1 X 3 PARA CADA 500ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE NÚMERO DO REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNID	Da Fruta	R\$ 52	R\$ 5,85	R\$ 304,20	cinco reais e oitenta e cinco centavos	trezentos e quatro reais e vinte centavos
SUCO CONCENTRADO: SABOR DE MANGA, EMBALADOS E EM GARRAFAS DE VIDRO DE 500ML, COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ÁGUA, SUCO DE CAJU CONCENTRADO E INTEGRAL, PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO, NÃO FERMENTADO E NÃO ALCOÓLICO. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN, NEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. DILUIÇÃO DE 1 X 3 PARA CADA 500ML DE SUCO. A EMBALAGEM DEVERÁ DECLARAR A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, LOTE NÚMERO DO REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	UNID	Da Fruta	R\$ 2.784	R\$ 6,50	R\$ 18.096,00	seis reais e cinquenta centavos	dezoito mil e noventa e seis reais
SUCO EM PÓ ADOÇADO. PREPARO SÓLIDO PARA REFRESCO ADOÇADO, DE BAIXA CALORIA, EMBALAGEM DE 30 G COM RENDIMENTO DE 1 LITRO COM PELO MENOS 1% DE POLPA ESDRATADA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL MÍNIMA NECESSÁRIA POR PORÇÃO DE 6 G: VALOR ENERGÉTICO ENTRE 19 E 21 KCAL, CARBOIDRATOS MÍNIMO	CX	Maratá	R\$ 2.784	R\$ 7,80	R\$ 21.715,20	sete reais e oitenta centavos	vinte e um mil, setecentos e quinze reais e oitenta centavos

*[Handwritten signatures and initials]*

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME  
 Maria Odeira Vieira Tavares  
 CPF: 168.333.093-53  
 Sócia Administradora

1069  
 RUBRICA  
 SAO DE LICITACAO



# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

97	DE 4.6G, SÓDIO ENTRE 6 E 6.5MG, FERRO 2.1MG NO MÍNIMO, VITAMINA C 6.8MG. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UNID	Maratá	2.784	R\$ 1,30	R\$ 3.619,20	um real e trinta centavos	três mil, seiscentos e dezoito reais e vinte centavos
98	SUCO PRONTO 200ML, SABOR CAJU, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF	UNID	Maratá	2.784	R\$ 1,30	R\$ 3.619,20	um real e trinta centavos	três mil, seiscentos e dezoito reais e vinte centavos
99	SUCO PRONTO 200ML, SABOR MANGA, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF.	UNID	Maratá	2.784	R\$ 1,30	R\$ 3.619,20	um real e trinta centavos	três mil, seiscentos e dezoito reais e vinte centavos
100	SUCO PRONTO 200ML, SABOR MARACUJÁ, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF.	UNID	Maratá	130	R\$ 1,30	R\$ 169,00	um real e trinta centavos	cento e sessenta e nove reais
101	SUCO PRONTO 200ML, SABOR UVA, EM CAIXINHA TETRA PACK, VALOR NUTRICIONAL COMPLETO, DATA DE VALIDADE E LOTE. SIF.	UNID	Maratá	130	R\$ 1,30	R\$ 169,00	um real e trinta centavos	cento e sessenta e nove reais
102	SUPLEMENTO EM PÓ - PROTEÍNA, 400G, SABOR CHOCOLATE. REF.: ENSURE.	LATA	Abbott	130	R\$ 57,07	R\$ 7.419,10	cinquenta e sete reais e sete centavos	sete mil, quatrocentos e dezoito reais e dez centavos
103	SUPLEMENTO EM PÓ - PROTEÍNA, 400G, SABOR MORANGO. REF.: ENSURE.	LATA	Abbott	130	R\$ 57,07	R\$ 7.419,10	cinquenta e sete reais e sete centavos	sete mil, quatrocentos e dezoito reais e dez centavos
104	SUPLEMENTO EM PÓ PARA CRIANÇAS, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR BAUNILHA. REF.: NUTREN KIDS.	LATA	Nestlé	130	R\$ 30,23	R\$ 3.929,90	trinta reais e vinte e três centavos	três mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos
105	SUPLEMENTO EM PÓ PARA CRIANÇAS, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR CHOCOLATE. REF.: NUTREN KIDS.	LATA	Nestlé	130	R\$ 30,23	R\$ 3.929,90	trinta reais e vinte e três centavos	três mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos
106	SUPLEMENTO EM PÓ PARA CRIANÇAS, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR MORANGO. REF.: NUTREN KIDS.	LATA	Nestlé	130	R\$ 30,23	R\$ 3.929,90	trinta reais e vinte e três centavos	três mil, novecentos e vinte e nove reais e noventa centavos
107	SUPLEMENTO EM PÓ, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR BAUNILHA. REF.: NUTREN ACTIVE.	LATA	Nestlé	130	R\$ 59,15	R\$ 7.689,50	cinquenta e nove reais e quinze centavos	sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
108	SUPLEMENTO EM PÓ, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR CHOCOLATE. REF.: NUTREN ACTIVE.	LATA	Nestlé	400	R\$ 59,15	R\$ 23.660,00	cinquenta e nove reais e quinze centavos	vinte e três mil, seiscentos e sessenta reais
109	SUPLEMENTO EM PÓ, COM PRÉBIO1, FONTE DE PROTEÍNAS, 400G, SABOR MORANGO. REF.: NUTREN ACTIVE.	LATA	Nestlé	130	R\$ 59,15	R\$ 7.689,50	cinquenta e nove reais e quinze centavos	sete mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
113	CARNE BOVINA (CHARQUE) - DEVERÁ CONTER NA EMBALAGEM JERKED BEEF TRASEIRO, SEM MANGA, ASPECTO NÃO PEGAJOSO, COR AMARRONZADA E ODOR CARACTERÍSTICO. SALGADA, PRODUTO PREPARADO, COM SALMOURA, DESSECADA.	KG	Kaicó	2.640	R\$ 26,00	R\$ 68.640,00	vinte e seis reais	sessenta e oito mil, seiscentos e quarenta reais

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Celene Vieira Tavares  
CPF: 168.333.093 - 53  
Sócia Administradora




# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

114	DE CONSISTÊNCIA FIRME, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICO, HERMETICAMENTE FECHADOS COM CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS DO PRODUTO COM ASPECTO, COR, SABOR E ODORES PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES E PARASITAS, EMBALADA A VÁCUO, LACRADA E ROTULADA, INSPECIONADA PELO SIF, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE E REGISTRO NO SIF, ROTULAGEM OBRIGATORIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO A VÁCUO COM 500G A 1KG DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	Fribal	380	R\$ 21,97	R\$ 8.348,60	vinte e um reais e noventa e sete centavos	oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
115	CARNE BOVINA DE 1ª EM CUBO MAGRA RESFRIADA, EM CUBO ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	Duboi	1.050	R\$ 10,40	R\$ 10.920,00	dez reais e quarenta centavos	dez mil, novecentos e vinte reais
116	CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA, MAGRA, CONGELADA, PCT DE 500G, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS E CONTER NO MÁXIMO DE 3% DE APONEUROSE.	KG	Fribal	585	R\$ 21,97	R\$ 12.852,45	vinte e um reais e noventa e sete centavos	doze mil, oitocentos e cinquenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
117	CARNE BOVINA MOIDA DE PRIMEIRA, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	KG	Fribal	445	R\$ 21,97	R\$ 9.776,65	vinte e um reais e noventa e sete centavos	noze mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
118	CARNE BOVINA TIPO COXÃO MOLE, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR INTACTA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	KG	Fribal	445	R\$ 21,97	R\$ 9.776,65	vinte e um reais e noventa e sete centavos	noze mil, setecentos e setenta e seis reais e sessenta e cinco centavos
119	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM	KG	Fribal	445	R\$ 19,37	R\$ 8.619,65	dezenove reais e trinta e sete centavos	oito mil, seiscentos e dezoito reais e sessenta e cinco centavos

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Otiliana Vieira Tavares  
CPF: 168.333.693 - 53  
Sócia Administradora

*(Handwritten signatures and initials)*

MISSÃO DE LICITAÇÃO  
1071  
UBRICA

# M.O.V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME - COMERCIAL MAGAZINE

Rua 309, nº 245, Conjunto São Cristóvão, Jangurussú, Fortaleza/CE—CEP: 60.866-350

CNPJ: 13.230.657/0001-97

CGF: 06.424.501-2

Email: m.o.v.comercial@hotmail.com

120	PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR ÍNTEGRA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	CARNE BOVINA TIPO MUSCULO PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR ÍNTEGRA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	KG	Fribal	445	R\$ 20,67	R\$ 9.198,15	vinze reais e sessenta e sete centavos	noze mil, cento e noventa e oito reais e quinze centavos	centavos			
121	CARNE BOVINA TIPO PATINHO OU ACÉM, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR ÍNTEGRA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	CARNE BOVINA TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, SEM GORDURA, SEM PELANCA, SEM SEBO. CARACTERÍSTICA: A CARNE DEVE SER DE BOA QUALIDADE, APRESENTAR-SE COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, LIVRES DE PARASITAS, SUJIDADES E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PLÁSTICO, SEM PERFURAÇÕES, DEVENDO ESTAR ÍNTEGRA, POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICA, CONTENDO 01 KG.	KG	Fribal	485	R\$ 24,57	R\$ 11.916,45	vinze e quatro reais e cinquenta e sete centavos	onze mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta e cinco centavos				
122	CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADA, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	CORTES DE COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADA, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	Avipal	585	R\$ 8,97	R\$ 5.247,45	oito reais e noventa e sete centavos	cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e cinco centavos				
123	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	FILE DE PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	Seara	435	R\$ 12,87	R\$ 5.598,45	doze reais e oitenta e sete centavos	cinco mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos				
124	FILE DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	FILE DE PEIXE CONGELADO, TIPO POLACA CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, COM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	Sulpesca	985	R\$ 23,40	R\$ 23.049,00	vinze e três reais e quarenta centavos	vinze e três mil e quarenta e nove reais				
125	LINGUIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.	LINGUIÇA DEFUMADA, FINA, EMBALADA À VACUO, PODENDO SER CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, EMBALAGEM COM 4 UNID, PESO DE 240G.	PCT	Seara	710	R\$ 8,97	R\$ 6.368,70	oito reais e noventa e sete centavos	seis mil, trezentos e sessenta e oito reais e setenta centavos				
126	LINGUIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG.	LINGUIÇA MISTA TOSCANA, PCT C/ 5KG.	PCT	Seara	610	R\$ 52,00	R\$ 31.720,00	cinquenta e dois reais	trinta e um mil, setecentos e vinze reais				
127	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, COZIDA E DEFUMADA, PCT C/ 2,5 KG	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, COZIDA E DEFUMADA, PCT C/ 2,5 KG	PCT	Seara	420	R\$ 39,00	R\$ 16.380,00	trinta e nove reais	dezesseis mil, trezentos e oitenta reais				
128	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, SEM PELE, SEM OSSO, PROVENIENTE DE AVES SADIAS, ABATIDAS SOB RÍGIDAS CONDIÇÕES DE HIGIENE, TER TAMANHO UNIFORME.	KG	Avipal	1.420	R\$ 11,57	R\$ 16.429,40	onze reais e cinquenta e sete centavos	dezesseis mil, trezentos e quarenta e sete reais e nove centavos				

M. O. V. TAVARES MAGAZINE LTDA ME

Maria Cleane Vieira Tavares  
CPF: 168.333.003 - 53  
Sócia Administradora

1072  
BRICA  
MUNICÍPIO DE LICITAÇÃO